UFPA  ou de outros órgãos governamentais e não governamentais, à exceção das modalidades: Creche, Kit  

Acadêmico, Kit Tecnologia Assistiva para PcD, Inclusão Digital, Taxa Zero e PROLÍNGUAS 

Parágrafo Único: Excepcionalmente, o(a) discente que possui renda per capita de até ¼ do salário-mínimo 
(R$353,00 - trezentos e cinquenta e três reais), sendo caracterizada a sua extrema vulnerabilidade, poderá 
acumular o auxílio moradia com o auxílio permanência. 

Art. 6º. É permitido o acúmulo do Auxílio Permanência PcD com o Benefício de Prestação Continuada (BPC) à 
Pessoa com Deficiência e Bolsa Família.